
P R O T O K Ó Ł  Nr  XXXIV/2009

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 26 lutego 2009r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego   
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad - 900

W sesji udział wzięli:

– Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Maria Zuba,
Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej - Andrzej Bętkowski,

– Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Bogusława Cioka, 
– Przedstawiciele organizacji politycznych i zawodowych działających na 

terenie powiatu skarżyskiego, 
– Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
– Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
– Członkowie Zarządu Powiatu – Jolanta Garbala, Artur Berus i Janusz 

Ordyński, 
– Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomiec, Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
– Naczelnicy Starostwa Powiatowego,
– Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk 
otworzył  XXXIV  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego
i  powitał  przybyłych  na  sesję  gości  oraz  Radnych  Powiatu  Skarżyskiego 
biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy 17 radnych co stanowi 81% ogólnego składu Rady, jest 
to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Stanisław Czubak.  

Przewodniczący  Rady -   następnie  wskazał,  iż  przechodzimy  do 
przyjęcia  porządku  obrad.  Zapytał  czy  do  przedstawionego  porządku  obrad 
radni lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

Starosta – Jerzy Żmijewski  – w imieniu Zarządu zgłosił do porządku 
następujące wnioski:

1) o  rozszerzenie porządku obrad  o projekt uchwały w sprawie: 
wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,

2) o zdjęcie z porządku obrad projektów uchwał w sprawie: 
-  rozwiązania  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  -  Wychowawczego  Nr  1
im. Janusza Korczaka w Skarżysku-Kamiennej, Plac Floriański 1,  
- zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego  Nr  1  im.  Janusza  Korczaka  w  Skarżysku-Kamiennej,  Plac 
Floriański 1,
- rozwiązania Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo 
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 131,
- zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Placówek Specjalnych 
dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 131,

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie powyższe wnioski.
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1) wniosek  o  rozszerzenie porządku  obrad  o  projekt  uchwały 
w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  powiatu  na  2009  rok  został 
przyjęty jednogłośnie. Wskazał, iż projekt tej uchwały będzie rozpatrywany 
w pkt. 10  jako podpunkt pierwszy,
   

2) wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: 
rozwiązania Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Janusza 
Korczaka  w  Skarżysku-Kamiennej  Plac  Floriański  1,  został  przyjęty 
jednogłośnie,

3) wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: 
zamiaru likwidacji  szkoły wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego  Nr  1  im.  Janusza  Korczaka  w  Skarżysku-Kamiennej,  Plac 
Floriański 1, został przyjęty jednogłośnie,

4) wniosek o zdjęcie  z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: 
rozwiązania  Zespołu  Placówek  Specjalnych  dla  Niepełnosprawnych  Ruchowo 
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 131, został przyjęty jednogłośnie,

5) wniosek o zdjęcie  z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: 
zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Placówek Specjalnych 
dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku-Kamiennej,  ul.  Legionów 131, 
został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad 
wraz z wprowadzonymi poprawkami. 
 

Porządek XXXIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
został przyjęty     pozytywnie jednogłośnie.  

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXXIII  Sesji Rady Powiatu 
Skarżyskiego

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Krzysztof  Ligowski przedstawił 
wniosek o  przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  zgłoszony 
wniosek. 

Wniosek  w  sprawie  przyjęcia  protokołu  z  XXXIII  sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego zostały przyjęte jednogłośnie.
          

W związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  iż  protokół
z XXXIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przez Radnych przyjęty.  
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Ad.pkt.4  Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił  sprawozdanie z  działalności 
Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

Radny  Zenon  Nowakowski  zgłosił  interpelację  w  sprawie 
przeprowadzenia  w  Podłaziu,  gmina  Łączna,  bieżącego  remontu  drogi 
powiatowej na odcinku 300 m., z uwagi na istotne szkody, jakie spowodowała 
tam zima.  

Radny Jan Gajda  ponowił zapytanie  dotyczące  statusu  Laboratorium
w  Szpitalu  Powiatowym  w  Skarżysku-Kamiennej.  Poprosił  o  udzielenie 
konkretnych odpowiedzi na następujące pytania:
– czy dyrekcja ZOZ składała wniosek o wyrażenie zgody na wydzierżawienie 

laboratorium szpitala, zawierający dane uzasadniające celowość dzierżawy 
oraz przewidywane efekty ekonomiczne,

– czy Rada Społeczna ZOZ wydawała w tej sprawie opinię,
– czy musiała być wyrażona zgoda przez Radę Powiatu, bądź Zarząd Powiatu 

i czy taka była,
– czy firma BIGLO wystawia szpitalowi rachunki za badania, czy też szpital 

płaci za dzierżawę sprzętu, 
– jaki jest status pracowników laboratorium, czy są to pracownicy zatrudnieni 

przez firmę BIGLO, czy też są to pracownicy szpitala,
– jakiej wysokości są opłaty ryczałtowe płacone szpitalowi przez firmę BIGLO.

Ponadto poruszył następującą sprawę: ponieważ dyrekcja ZOZ zwróciła 
się o wydzierżawienie pracowni RTG firmie zewnętrznej, zapytał,  czy Zarząd 
Powiatu zamierza podjąć decyzję w tej sprawie, przed terminem wyboru na 
stanowisko dyrektora ZOZ. 

Radny Stanisław Czubak zwrócił uwagę na duże ubytki w nawierzchni 
ul. Kościelnej w Skarżysku Kościelnym, które uniemożliwiają przejazd. Dlatego 
też mając na uwadze powierzchnię tych ubytków, poprosił o rozważenie kwestii 
położenia nakładki asfaltowej na odcinku ok. 30 m. Następnie poruszył sprawę 
przejazdu kolejowego na drodze Szydłowiec - Kierz Niedźwiedzi, z uwagi na 
dochodzące sygnały, że w związku z modernizacją linii kolejowej Warszawa – 
Kraków, zagrożony został status tego przejazdu. Poprosił o zbadanie sprawy. 
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Radny Tomasz Kędzierski – odniósł się do artykułu, który ukazał się
w  Tygodniku  Skarżyskim  „Jubileuszowy  Skandal”.  Wyraził  nadzieję,  że 
Przewodniczący Rady, który odpowiadał za przygotowanie tej  sesji,  zabierze 
głos  i  odniesie  się  do  ww artykułu.  Jego  zdaniem  nie  można  zostawić  tej 
sprawy bez komentarza. 

Następnie odnosząc się do tego artykułu wyraził zdanie, iż Pan Stanisław 
Głowacki czuje się urażony, że nie doceniono jego wkładu w powstanie powiatu 
skarżyskiego. Dodał, iż co do zaangażowania w prace Pana Głowackiego jako 
radnego odesłał do frekwencji na posiedzeniach komisji i sesjach.  Dodał, iż na 
uroczystości byli zaproszeni min. wszyscy radni trzech kadencji i każdy mógł 
zabrać  głos  min.  wystąpił  Poseł  na Sejm RP Andrzej  Bętkowski  –  pierwszy 
Starosta naszego powiatu. Widocznie Pan Stanisław Głowacki nie miał nic do 
powiedzenia i dlatego nie wystąpił, tym bardziej zabieranie głosu na łamach 
gazety po kilku miesiącach od uroczystej sesji jest niezrozumiałe.    

     
Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia 

Pani Maria Zuba – Poseł na Sejm RP – zwróciła uwagę, iż w ostatnim 
czasie  sejm  dokonał  zmiany  przepisów  Karty  Nauczyciela,  które  generują 
wzrost  kosztów.  Dodała,  iż  jednocześnie  dochodzą  z  różnych  samorządów 
sygnały,  iż  otrzymywane  subwencje  nie  pokrywają  skutków  tych  zmian. 
Dlatego też zapytała w jakim stopniu zostaną zrealizowane zmienione przepisy 
KN  oraz  w  jakim  stopniu  zostaną  pokryte  z  subwencji  oświatowej,  które 
otrzymał  powiat  z  budżetu  państwa,  a  w  jakiej  części  powiat  musi 
zaangażować środki własne i kosztem jakich zadań.       

Pani  Halina  Karpińska  –  Wiceprezes  Fundacji  „Daj  Szansę”  - 
podziękowała wszystkim,  którzy  wzięli  udział  w  charytatywnym koncercie 
Fundacji, który odbył się 13.02  br w MCK w Skarżysku-Kamiennej. Dodała, 
iż jest dumna, że działalność Fundacji daje tak ogromne efekty. 

Korzystając z okazji serdecznie poprosiła o przekazanie na rzecz Fundacji 
1 % podatku dochodowego, wskazując iż środki w całości zostają przekazane 
na cele statutowe tj. na wsparcie i promocję młodych, zdolnych ludzi z terenu 
naszego powiatu. 

Pan  Zbigniew  Zaborski  –  jako  organizator  Zimowej  Akademii 
Karate – podziękował Staroście za ufundowanie nagród dla dzieci, które wzięły 
udział  w  Akademii  Karate.  Ponadto  zwrócił  się  do  radnych,  o  wpisanie  tej 
imprezy na stałe do powiatowego kalendarza imprez kulturalnych i sportowych. 
Jednocześnie  zaprosił  na  zakończenie  Akademii,  które  odbędzie  się  w  dniu 
jutrzejszym o godzinie 10.30.

Pani Barbara Płusa – Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 4 – w swoim wystąpieniu zaznaczyła, że projekt połączenia ZSP nr 4 z TZN 
prezentowany  przez  Zarząd  Powiatu  nigdy  nie  uzyskał  pozytywnej  opinii 
dyrektora szkoły, rady pedagogicznej oraz pracowników administracji i obsługi. 
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Pracownicy wyrażają pogląd, że taki kierunek przekształcenia spowoduje utratę 
tożsamości placówki. Wskazała, iż w wyniku przekształceń, pracownia techniki 
ruchu kolejowego oraz poligon geodezyjny zostaną zniszczone z uwagi na brak 
możliwości  ich  przeniesienia.  Zwróciła  także  uwagę,  iż  przekształcenia
w  spółkach  kolejowych  oraz  wiek  obecnych  pracowników  tych  zakładów 
powoduje  konieczność  uzupełnienia  kadr  o  wykwalifikowanych  absolwentów 
takich kierunków jak: technik transportu kolejowego, technik elektroenergetyk 
transportu  szynowego,  technik  dróg  i  mostów  kolejowych  czy  technik 
automatyk sterowania  ruchem kolejowym. Zapotrzebowanie takie  przekazali 
Staroście  dyrektorzy  sześciu  zakładów spółek  kolejowych  oraz  Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Juliusz Engelhardt. Dodała, iż Skarżysko 
jest  znaczącym  węzłem  kolejowym  w  regionie,  a  spółki  kolejowe  są 
największym pracodawcą powiatu, zatrudniającym ok. 6 tys. pracowników.

Oświadczyła jednocześnie, iż trendy w oświacie są jednoznaczne, spada 
zapotrzebowanie  na  bezrobotnych  absolwentów  liceów,  a  wzrasta 
zainteresowanie wykwalifikowana kadrą techniczną.        

W  imieniu  własnym  oraz  grona  pedagogicznego  oznajmiła,  iż  widzą 
możliwość rozwoju placówki, a zmiana siedziby do TZN spowoduje drastyczne 
pogorszenie warunków nauki i pracy. Budynek ZSP nr 4 jest wyremontowany, 
docieplony, zadbany, czysty, natomiast budynek TZN jest niedoinwestowany, 
zaniedbany,  niedocieplony,  brudny,  ponury,  sanitariaty  nieestetyczne,  a  sale 
lekcyjne niemalowane od wielu lat. ZSP nr 4 jest szkołą dobrze wyposażoną w 
pomoce dydaktyczne i pracownie specjalistyczne. Jest to szkoła o najlepszej 
bazie wśród wszystkich skarżyskich placówek. 

Zaznaczyła, iż planowana reorganizacja sieci szkół nasuwa wciąż wiele 
pytań,  na  które  nie  uzyskano  odpowiedzi  tj:  jakie  korzyści  da  tak 
przeprowadzona  sieć  szkół,  czy  przewidziano  pieniądze  na  przystosowanie 
istniejących  budynków  dla  nowych  placówek,  kto  przeniesie  majątek 
„Kolejówki”, w jaki sposób w wyniku reorganizacji poprawi się warunki uczniów 
ZSP nr 4,  jakie nowe przeznaczenie będzie miał  budynek „kolejówki”  skoro
z  porządku  sesji  zdjęto  uchwały  dot.  placówek  specjalnych,  jaki  los  czeka 
pracowników administracji i obsługi?

/wystąpienie w załączeniu/
 

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do powyższej wypowiedzi 
wskazał, iż aktualnie w powiecie skarżyskim jest 55 szkół ponadgimnazjalnych 
z  czego  33  szkoły  są  czynne.  Wszystkie  działania  Zarządu  zmierzają  do 
uporządkowania  tego  stanu rzeczy.  Zwrócił  jednocześnie  uwagę,  iż  w 1999 
roku w skarżyskich szkołach uczyło się 8702 uczniów, natomiast w 2009 roku - 
3955.  W  kwestii  ZSP  nr  4  przypomniał,  iż  z  7  szkół,  które  tam  istnieją 
czynnych są 2. W ubiegłym roku na wniosek Pani dyrektor Zarząd ogłosił nabór 
na  3  kierunki  kolejowe,  zgłosiło  się  2  uczniów  do  szkół  zawodowych.
Z  całą  stanowczością  podkreślił,  iż  połączenie  tych  dwóch  placówek  nie 
spowoduje braku możliwości rozwoju kierunków kolejowych. Jeżeli tylko będzie 
nabór  na  kierunki  kolejowe  takie  kierunki  zostaną  utworzone.  Wskazał, 
iż  planowana  reorganizacja  daje  możliwość  rozwoju  tych  szkół  jako  jednej 
placówki. Takie rozwiązanie jest uzasadnione przede wszystkim ze względu na 
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koszty utrzymania obu jednostek, do których z budżetu powiatu dokładamy 
corocznie. Zwrócił także uwagę, iż Technikum Kolejowe zostało zlikwidowane
w 2004  roku,  a  powstał  Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych  nr  4,  natomiast 
naboru na kierunki  kolejowe nie  było  od 10 lat.  Dlatego zapytał  gdzie  byli 
wówczas Kolejarze, którzy teraz protestują. Dodał, iż na dzień dzisiejszy jest 
66  absolwentów  ZSP  nr  4  o  kierunkach  kolejowych,  zarejestrowanych
w Powiatowym Urzędzie Pracy, którzy nie mają pracy. 

W kwestii przeznaczenia budynku po ZSP nr 4 oświadczył, iż planowane 
jest  tam  przeniesienie  Zespołu  Szkół  dla  Niepełnosprawnych  Ruchowo 
z  ul.  Legionów  oraz  jeżeli  otrzymamy  akceptację  Kuratora  Oświaty  - 
Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  -  Wychowawczego  nr  1.  Dodał,  iż  Zarząd 
zamierza  rozwinąć  działalność  Młodzieżowego  Ośrodka  Socjoterapii  przy 
ul. Legionów. Wskazał, iż wszystkie typy szkół mają określoną subwencję na 
ucznia, gdzie wskaźnik na ucznia jest  w liceach liczony od 1- 1,4, w szkołach 
specjalnych 4 -8 natomiast w młodzieżowych ośrodkach socjoterapii 9. Dlatego 
też w sytuacji ubywającej młodzieży w naszych jednostkach, jest to szansa na 
pozyskanie młodzieży z zewnątrz i zwiększenie subwencji. 

W kwestii zatrudnienia zadeklarował, że w wyniku połączenia placówek 
nikt nie straci pracy. 

W kwestii formalnej wskazał, iż pozytywną opinię co do połączenia TZN
i  ZSP  nr  4  wydały:  ZNP,  Konfederacja  Pracy  oraz  Świętokrzyski  Kurator 
Oświaty.   

Członek Zarządu – Jolanta Garbala – odniosła się do wystąpienia Pani 
dyrektor Barbary Płusy, zwracając uwagę, iż rozpoczęła ono swoje wystąpienie 
od słów ”projekt połączenia ZSP nr 4 z TZN nigdy nie uzyskał pozytywnej opinii 
dyrektora szkoły oraz rady pedagogicznej”. Wskazała, iż projekt reorganizacji 
sieci szkół zaplanowany na ten rok przedstawiła wszystkim dyrektorom 9.01.br 

Następnie przeczytała  pismo,  które wpłynęło  12.01 do Zarządu pismo 
następującej  treści:   „W  dn.  12.01  br  w  świetlicy  tzn  odbyło  się  wspólne 
spotkanie rad pedagogicznych oraz dyrekcji TZN i ZSP nr 4. w wyniku rozmów 
wypracowano wspólne stanowisko, obie placówki uznały potrzebę  reorganizacji 
szkolnictwa ponadgimnazjalnego. Rady pedagogiczne obu szkół zwracają się 
z  prośbą  o  spotkanie  z  zarządem  powiatu  i  osobami  odpowiedzialnymi  za 
szkolnictwo  w  powiecie  w  celu  zapoznania  się  ze  stanowiskiem  starostwa 
z  powodu  pojawiających  się  obaw  dotyczących  losów  nauczycieli 
i pracowników.  Na wyżej wymienione spotkanie zapraszamy 14.01 br o godz. 
15.30 do ZSP nr 4.”

W  związku  z  powyższym  zapytała  czy  to  pismo  należy  jako  protest 
przeciwko reorganizacji. 

Następnie wyjaśniła czym Zarząd kierował się biorąc pod uwagę budynek 
TZN.  Wskazała,  iż  ma  rację  dyrektor  Barbara  Płusa  mówią,  że  budynek 
ZSP nr 4 jest mniej zniszczony, ma lepszą elewację i  więcej sal  lekcyjnych 
wymalowanych.  Jednak  Zarząd  przy  wyborze  TZN  kierował  się 
nieporównywalnie  lepszą  bazą  sportową  TZN,  bowiem  łatwiej  Zarządowi 
zabezpieczyć środki na remont sal lekcyjnych niż budowę sali gimnastycznej. 
Ponadto biorąc pod uwagę ewentualny wzrost ilości uczniów, TZN daje szansę 
przyjęcia większej ilości uczniów. 
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Dodała,  iż nie było sprzeciwów co do łącznia szkół,  natomiast  protest 
rozpoczął się dopiero w momencie wskazania budynku. 

Następnie odnosząc się do zarzutu, że podejmowane drugi rok dyskusje 
na temat reorganizacji sieci szkół zaszkodziły w naborze do ZSP nr 4, wskazała 
iż dwa lata temu  przed dyskusją o reorganizacji ZSP nr 4 dokonał naboru do 3 
klas tj. 1 klasy technikum i 2 klas liceum. Natomiast w ubiegłym roku 3 klasy 
technikum. Czy nabór zmalał?  Zarówno TZN jak i ZSP nr 4 dokonał naboru na 
tym samym poziomie. 

Następnie  odnosząc  się  do  stwierdzenia  Pani  dyrektor  Płusy,  że  ma 
świetnie wyposażone pracownie językowe, pracownię komputerową, bibliotekę, 
zaznaczyła, że jest to prawda, i dodała, że wszystkie szkoły również TZN mają 
te pracownie dobrze wyposażone. 

Z całą odpowiedzialnością podkreśliła, iż warunki kształcenia uczniów nie 
ulegną  pogorszeniu, tylko dlatego e jest gorsza elewacja budynku TZN.

Odnosząc się do kwestii zatrudnienia jeszcze raz zaznaczyła, iż w wyniku 
reorganizacji  sieci  nikt  nie  straci  pracy.  Zgodnie  z  prośbą  związków 
zawodowych,  ustosunkowała  się  do  zapisu  zawartego  w  uzasadnieniu,  
w  którym  mówi  się  tylko  o  nauczycielach.  Wyjaśniła,  iż  jest  to  zgodnie  
z  procedurą  Świętokrzyskiego  Kuratora  Oświaty,  w  której  w  pkt.  6  jest 
zapytanie o losy nauczycieli. 

Co do zabezpieczenia środków finansowych na przystosowanie budynków 
dla potrzeb nowej placówki, wyjaśniła, iż w budżecie TZN jest zabezpieczone 
160  tys  zł  na  zmianę  ogrzewania  oraz  są  środki  w  rezerwie  budżetowej 
związane z reorganizacją sieci. 

Kończąc wskazał, iż kierunki kształcenia nie jest przypisany do budynku 
tak wiec kierunki kolejowe możemy utworzyć w każdej szkole i po połączeniu 
tych  dwóch  zespołów  te  kierunki  również  mogą  funkcjonować.  Jeżeli  tylko 
będzie nabór, będziemy je rozwijać. Wyraziła przekonanie, że łącząc te dwa 
zespoły  nie  stracą  uczniowie,  nauczyciele  oraz  pracownicy  administracji 
i obsługi nie stracą pracy, jedyną strata i czego nie może zagwarantować to 
stanowisko dyrektora.  

Pani  Anna  Malik  -  Przedstawiciel  Rady  Rodziców  –  wystąpiła
w imieniu rodziców ZSP nr 4, którzy zostali pominięci i czują się zignorowani. 
Rozgoryczenie  wynika  też  z  braku  rzetelnych  informacji.  Zapytał  o  warunki 
jakie zostaną zabezpieczone dzieciom oraz jaką mają gwarancję, że będą to 
warunki lepsze, w jakiej wysokości przewidziano fundusze na remont TZN, w 
jaki  sposób powiat  zadba o bezpieczeństwo dzieci  w nowej  szkole,  bowiem 
młodzież  TZN i  ZSP nr  4  to  wrogowie.  Dlaczego nie  bierze się  pod uwagę 
negatywnych opinii rady pedagogicznej i pozostałych pracowników. 

Uważamy że skoro dzieci świadomie wybrały kształcenie w ZSP nr 4 to 
powinny ją tam kontynuować.  Zaznaczyła, iż rodzice nie godzą się, aby na 
dzieciach  ZSP  nr  4  przeprowadzano  eksperymenty.  Jako  rodzice  wyrażają 
stanowczy sprzeciw przeciwko takiej reorganizacji. 

Pani  Anita Bielas  -  Uczennica ZSP nr  4 –  zabrała  głos  w imieniu 
ponad trzystu uczniów ZSP nr 4. Podkreśliła, iż uczniowie głośno wołają – nie 
chcemy  likwidacji  Kolejówki.  Zaznaczyła,  iż  to  jest  nasza  kochana  szkoła, 
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placówka  z  wieloletnia  tradycją  i  dużymi  perspektywami  na  przyszłość. 
Wyraziła rozczarowanie, że  nie bierze się pod uwagę głosu młodzieży, która 
nie  chce być przenoszona do innej  szkoły.  Dodała,  iż  ZSP nr  4  jest  szkołą 
bezpieczną  i  przyjazną  uczniom,  wychodzi  na  przeciw  oczekiwaniom 
i umożliwia wszechstronny rozwój. Dodała, iz nigdzie nie będą mieć lepszych 
warunków nauki. 

/wystąpienie w załączeniu/   

Pani  Sylwia Borej  – nauczyciel  ZSP nr  4 –  w swoim wystąpieniu 
podkreśliła,  iż  nauczyciele  nie  otrzymali  żadnych  konkretnych  informacji 
dotyczących zatrudnienia. Dodała, iż Zarząd zapewnia, że nikt nie straci pracy. 
Zapytała, nikt to znaczy kto? Ponadto to nie jest kwestia kto nie straci pracy 
ale przede wszystkim na jak długo będzie ją miał. Czy to będzie rok, czy może 
dwa lata? 

Odnosząc się do wystąpienia Starosty wskazała, że niż demograficzny nie 
dotyczy  tylko  ZSP  nr  4,  ale  wszystkich  placówek.  Odnosząc  się  do  sprawy 
kosztów  utrzymania  placówki,  wskazała,  iż  wlicza  się  do  nich  również 
utrzymanie bursy szkolnej.

Następnie  oświadczyła,  iż  wszystkie  zmiany  dokonuje  się  w  trosce 
o dobro ucznia. Wyraziła zdanie, że uczeń zginął w całym tym zamieszaniu. 

/wystąpienie w załączeniu/ 

Pan Krzysztof Czarnota – Przewodniczący Związku Zawodowego 
w  Świętokrzyskim  Zakładzie  i  Przewodniczący  Rady  Branżowej 
w Spółce PKP CARGO – stwierdził, iż był przekonany, że nie będzie musiał 
zabierać  głosu  i  występować  na  sesjach  w  obronie  „Kolejówki”  w  mieście 
kolejarzy. Następnie  przeczytał  stanowisko  15  zakładowych  organizacji 
związkowych,  w  którym  zwracają  się  one  z  prośbą  o  zaniechanie  decyzji 
likwidacji. Wyrażają swoje oburzenie decyzją Zarządu Powiatu, który zamiast 
troszczyć  się  o  dobro  obywateli  likwiduje  doskonale  wyposażoną  szkołę 
kształcącą dla potrzeb kolei. W dobie kryzysu i wzrostu bezrobocia nie kształci 
się w kierunkach technicznych tylko promuje się szkolnictwo ogólnokształcące, 
co  powoduje  poważne  braki  wyspecjalizowanej  kadry.  Wskazał,  iż  związki 
zawodowe nie zgadzają się z tak nieodpowiedzialną decyzją władz powiatu.  

Mając  na  uwadze  wkład  finansowy  PKP  w wyposażenie  szkoły  żądają 
zaprzestania szkodliwych dla środowiska kolejarskiego działań. Wyraził zdanie, 
iż jest naganne pozbywanie się majątku szkoły. Dodał, iż w ubiegłym roku PKP 
włożyło duży wkład w promocję szkoły, a nagłośniona w mediach likwidacja 
szkoły zaprzepaściła te działania. 

Następnie  odnosząc  się  do  wskazania,  że  baza  sportowa  jest  lepsza 
w TZN, zapytał czy tylko baza sportowa była priorytetem w podejmowanych 
działaniach.  Wyraził  również  zdziwienie,  że  powiat  musi  dokładać  środki 
finansowe do utrzymania ZSP nr 4. 

Kończąc wskazał, iż dzięki działaniom związków zawodowych w wyniku 
restrukturyzacji w PKP CARGO zakład został w Skarżysku i nie pomogły żadne 
naciski polityczne. Dlatego oświadczył, że podjecie przez radę powiat uchwały, 
związkowcy zrobią wszystko w celu unieważnienia uchwały.  
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Pan Artur Wiącek – Związek Zawodowy PKP PLK SA – zapytał czy 
starostwo  powiatowe  kontynuuje  tradycję  poprzedników  co  do  wyprzedaży 
mienia na które pracowali kolejarze warsztaty szkole autobus, na co zostały 
przeznaczone środki ze sprzedaży tego mienia oraz czy zamiarem jest zbycie 
nieruchomości budynku ZSP nr 4. Wyraził zdanie, iż Starostwo, aby  osiągnąć 
cel, stwarza sytuacje powodujące skłócenie dwóch szkół.  

Starosta –  Jerzy Żmijewski odnosząc  się  do powyższych wystąpień 
wskazał, iż zbycie majątku placówki odbywa się na wniosek dyrektora szkoły. 
Tak więc  bez względu czy to ten zarząd czy poprzednie wyraziły  zgodę na 
zbycie autobusu, mogło się to odbyć wyłącznie na wniosek dyrektora szkoły. 
Jeszcze raz podkreślił, iż nie ma mowy o zbywaniu budynku ZSP nr 4, bowiem 
zostanie on przeznaczony na cele oświatowe. 

Pani Jolanta Garbala – na wstępie odniosła się do wystąpienia Pani 
Sylwii  Borej  –  nauczyciela  ZSP  nr  4,  która  prosi  o  podanie  dokładnego 
wyliczenia ilości godzin zatrudnienia od września. Zwracając się do Pani Sylwii 
Borej – poprosiła o skierowanie takiego pytania do Pani dyrektor, czy będzie 
ona  w  stanie  odpowiedzieć.  Dodała,  iż  my  jako  organ  prowadzący  mamy 
możliwość przeniesienia nauczyciela do innej placówki lub uzupełnienia pensum 
w  innej  szkole.  Dlatego  Zarząd  mówiąc,  że  zapewni  wszystkim  pracę  wie, 
że ma taką możliwość. Następnie wskazała, iż nie robimy eksperymentów na 
TZN i ZSP nr 4, ponieważ  mamy pozytywne doświadczenia z połączenia dwóch 
szkół: Zespołu Szkół Budowlanych i Zespołu Szkół Zawodowych nr 1. Odnosząc 
się  do  wystąpienia  związkowców,  którzy  apelują  aby  nie  likwidować  szkoły 
kształcącej dla potrzeb kolei, zaznaczyła, iż  dla potrzeb kolei w chwili obecnej 
nie kształci w powiecie skarżyskim żądna szkoła. Ostatni nabór do ZSP nr 4 na 
kierunek kolejowy odbył się w 1999 r.. Dodała, iż jeżeli będzie nabór na tego 
typu kierunki nowo powstała szkoła na bazie TZN i ZSP nr 4 będzie kształciła 
również.  

Pan Mirosław Bąk –  Naczelnik Sekcji Eksploatacji PKP SA – jest 
absolwentem tej szkoły i w chwili obecnej już można zauważyć braki kadrowe. 
Wyraził  zaskoczenie,  że  w  mieście  kolejarzy  planuje  się  zlikwidować 
„Kolejówkę”.  

Starosta  –  odnosząc  się  do  powyższego  wystąpienia,  zwrócił  uwagę, 
iż  takie  szkoły  jak  elektryk,  kolejówka,  budowlanka,  samochodówka,  są 
nazwami kojarzonymi. Wskazał, iż w chwili obecnej należy zrobić wszystko aby 
zachęcić  młodzież  do  nauki  w  zawodach  kolejarskich.  Czeka  na  propozycje 
takich kierunków kształcenia, aby młodzi ludzie bez problemu dostali  pracę. 
Niestety z przykrością stwierdził, iż 66 absolwentów technikum kolejowego jest 
zarejestrowanych w Biurze Pracy i nie ma zatrudnienia.   

Pani  Grażyna  Nowak  –  Związek  Nauczycielstwa  Polskiego – 
poinformowała, iż projekty uchwał związki otrzymały 9.02 i w uzasadnieniu jest 
zapis,  że  nie  przewiduje  się  zwolnień  pracowników,  natomiast  w  kolejnym 
projekcie  uchwały,  który  związki  otrzymały  23  lutego,  jest  zapis,  że  nie 
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przewiduje  się  zwolnień  nauczycieli  zatrudnionych  na  czas  nieokreślony. 
Dlatego zapytała jak to jest pod względem prawnym i poprosiła o wyjaśnienie 
tych kwestii. 

Następnie zwróciła uwagę, iż szkolnictwo zawodowe publiczne nie rozwija 
się natomiast, powstają liczne ośrodki niepubliczne. Z danych otrzymanych ze 
Starostwa  wynika,  że  kształcą  one  ponad  900  uczniów.  Związek  stoi  na 
stanowisku,  że  powinniśmy  dbać  o  rozwój  szkolnictwa  publicznego. 
Zaznaczyła, iż jest grupa młodzieży, z pobliskich wsi, która ze względu na biedę 
wyciekła z systemu. Nie stać ich na dojazd do szkoły w Skarżysku. Pojawiła się 
szansa na funkcjonowanie nowej instytucji  rządowej - Komendy Hufca OHP. 
Wskazała,  iż  odbyło  się  spotkanie  z  przedstawicielami   Miasta,  Starostwa 
i poprosili o wskazanie miejsca na wynajęcie pomieszczeń. Jednak okazało się, 
że zarówno w mieście jak i powiecie nie ma wolnych miejsc. Ponieważ jest to 
szansa na pozyskanie dodatkowych dzieci i środków, wyraziła nadzieję, że uda 
się  wygospodarować jakieś  pomieszczenia.  Kończąc  podziękowała  obecnemu 
Zarządowi Powiatu, za przekazywanie w całości subwencji oświatowej na cele 
oświaty. Poprosiła, aby dać szansę TZN i ZSP nr 4 na rozwój.

Pan Łukasz Wojciechowski – zwrócił uwagę, iż w dniu dzisiejszym na 
sesji odbywa się spektakl, w którym my na dole musimy się szarpać ponieważ 
nie ma rozwiązań  na górze. Dodał, iż rację mają obie strony zarówno szkoła 
jak i  zarząd. Poddał pod rozwagę czy ktoś dokonuje reorganizacji  jeżeli  nie 
musi.  Wskazał  również,  że  ostatni  rok,  od  momentu  próby  dokonania 
reorganizacji, był czasem na poruszenie wszystkich szczebli w obronie placówki 
tak aby mogła się rozwijać. Niestety tego nie dokonano.  

  
Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

Starosta – Jerzy Żmijewski – odniósł się do zgłoszonych interpelacji
i  zapytań.  W  kwestii  drogi  w  Podłaziu  poinformował,  iż  uszkodzona 
nawierzchnia,  po wystąpieniu korzystnych warunków pogodowych,   zostanie 
wyrównana  tłuczniem  oraz  wyprofilowana.  Następnie  w  kwestii  przejazdu 
kolejowego na drodze Szydłowiec - Kierz Niedźwiedzi poinformował, iż Zarząd 
wystąpi do PLK o ustosunkowanie się do problemu zgłoszonego przez  radnego 
Stanisława Czubaka.  

Ad.pkt.8 Sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu w 2008 rok

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Finansowej  –  Radny  Jacek 
Jeżyk  przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2008.

/sprawozdanie w załączeniu/

11



Wiceprzewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej
i  Polityki  Prorodzinnej  -  Radny  Piotr  Zalega przedstawił  sprawozdanie
z działalności Komisji w roku 2008. 

/sprawozdanie w załączeniu/ 

Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  – 
Radny Zenon Nowakowski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji  
w roku 2008.

/sprawozdanie w załączeniu/ 
  

Wiceprzewodniczący  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska – Radny Tomasz Kędzierski przedstawił 
sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2008.

/sprawozdanie w załączeniu/ 

Ad.pkt.9   Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego   
z  przeprowadzonej  kontroli  Domu  Pomocy  Społecznej  
w Skarżysku-Kamiennej.

Radny  Stanisław  Czubak –  członek  zespołu  kontrolnego  Komisji 
Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli. 

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt. 10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.  Przedmiotowa 
uchwała  była  przedmiotem  posiedzenia  wszystkich  Komisji  i  została  ona 
zaopiniowana pozytywnie. 

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żądnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 
rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 226/XXXIV/2009

2) Członek Zarządu – Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie:  rozwiązania  zespołu  szkół  –  Technicznych  Zakładów 
Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku-Kamiennej 
ul. Legionów 119. 

12



Radny  Zenon  Nowakowski  –  Przewodniczący  Komsiji  Oświaty 
Kultury  Sportu  i  Turystyki  przedstawił  pozytywną  opinię  Komisji  
w powyższej sprawie, informując iż członkowie Komisji Oświaty jednogłośnie 
zaopiniowali ten projekt.   

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żądnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało - 15 radnych
Gosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby 

Uchwała  w  sprawie:  rozwiązania  zespołu  szkół  –  Technicznych 
Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku-
Kamiennej  ul.  Legionów  119,  została  podjęta  i  uzyskała
Nr 227/XXXIV/2009

3) Członek Zarządu – Jolanta Garbala  przedstawiła projekt uchwały
w sprawie: zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład zespołu szkół 
– Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej 
w Skarżysku-Kamiennej ul. Legionów 119. 

Radny  Zenon  Nowakowski  –  Przewodniczący  Komisji  Oświaty 
Kultury  Sportu  i  Turystyki  przedstawił  pozytywną  opinię  Komisji  
w powyższej sprawie, informując iż członkowie Komisji Oświaty jednogłośnie 
zaopiniowali ten projekt. 

Ponieważ radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało - 15 radnych
Gosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby 

Uchwała  w sprawie:  zamiaru  likwidacji  szkół  wchodzących w skład 
zespołu szkół – Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów 
Ziemi  Kieleckiej  w  Skarżysku-Kamiennej  ul.  Legionów  119  została 
podjęta i uzyskała Nr 228/XXXIV/2009.

4) Członek Zarządu- Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie:  rozwiązania  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  Nr  4
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 15. 
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Radny  Zenon  Nowakowski  –  Przewodniczący  Komisji  Oświaty 
Kultury  Sportu  i  Turystyki  przedstawił  pozytywną  opinię  Komisji
w powyższej sprawie, informując iż członkowie komisji  oświaty jednogłośnie 
zaopiniowali ten projekt. 

Ponieważ radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały – 12 radnych 
Przeciw głosowało – 3 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie:  rozwiązania Zespołu Szkół  Ponadgimnazjalnych 
Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 15 została podjęta i uzyskała 
Nr 229/XXXIV/2009.

5) Członek Zarządu- Jolanta Garbala  przedstawiła projekt  uchwały
w sprawie: zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 15.

Radny  Zenon  Nowakowski  –  Przewodniczący  Komisji  Oświaty 
Kultury  Sportu  i  Turystyki  przedstawił  pozytywną  opinię  Komisji
w powyższej sprawie, informując iż członkowie Komisji oświaty jednogłośnie 
zaopiniowali ten projekt. 

Ponieważ radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych 
Przeciw głosowało – 2 radnych 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała  w sprawie:  zamiaru  likwidacji  szkół  wchodzących w skład 
Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  Nr  4  w  Skarżysku-Kamiennej,
ul. Szkolna 15, została podjęta i uzyskała Nr 230/XXXIV/2009.

6) Członek Zarządu – Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie:  rozwiązania  Zespołu  Placówek  Specjalnych  w Skarżysku-
Kamiennej, ul. Legionów 131.  

Radny  Zenon  Nowakowski  –  Przewodniczący  Komisji  Oświaty 
Kultury  Sportu  i  Turystyki  przedstawił  pozytywną  opinię  Komisji
w powyższej sprawie, informując iż członkowie Komisji oświaty jednogłośnie 
zaopiniowali ten projekt. 
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Ponieważ radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  rozwiązania  Zespołu  Placówek  Specjalnych
w  Skarżysku-Kamiennej,  ul.  Legionów  131,  została  podjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 231/XXXIV/2009.

7) Członek Zarządu – Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie:zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Specjalnego 
Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  3  w  Skarżysku-Kamiennej,
ul. Legionów 131.

Radny  Zenon  Nowakowski  –  Przewodniczący  Komisji  Oświaty 
Kultury  Sportu  i  Turystyki  przedstawił  pozytywną  opinię  Komisji
w powyższej sprawie, informując iż członkowie Komisji Oświaty jednogłośnie 
zaopiniowali ten projekt. 

Ponieważ radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w sprawie:  zamiaru  likwidacji  szkół  wchodzących w skład 
Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  3  w  Skarżysku-
Kamiennej, ul. Legionów 131, została podjęta jednogłośnie i uzyskała 
Nr 232/XXXIV/2009.

8) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
trybu  udzielania  i  rozliczania  przez  powiat  skarżyski  dotacji 
niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym.

Ponieważ radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  trybu  udzielania  i  rozliczania  przez  powiat 
skarżyski  dotacji  niepublicznym szkołom i  placówkom oświatowym, 
została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 233/XXXIV/2009.

9)  Wiceprzewodniczący  Rady  -  Krzysztof  Ligowski  przedstawił 
projekt  uchwały  w  sprawie:  przyjęcia  planu  pracy  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2009 rok.   

Ponieważ radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 
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Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego 
oraz Komisji Stałych Rady na 2009 rok, została podjęta jednogłośnie
i uzyskała Nr 234/XXXIV/2009.

Ad. pkt. 11 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk podziękował radnym za 
udział  w  dzisiejszej  sesji,  stwierdzając  iż  porządek  XXXIV  sesji  został 
zrealizowany w całości. 

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły. 

“Zamykam XXXIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 1315

  Protokołowała:
  Joanna Wężyk

Przewodniczący              
                                 Rady Powiatu Skarżyskiego 

                         
             IRENEUSZ SYRYJCZYK
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